
Informace o zpracování osobních údajů 

Účel zpracování Kategorie osobních 

údajů 

Právní základ zpracování Příjemce osobních údajů Doba uložení 

Společné pro všechny odbory a útvary 

Uzavírání smluv Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění smlouvy 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Zpracování materiálů souvisejících 

s jednáním orgánů města 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 128/2000 Sb., o obcích) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon spisové služby Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 499/2004 Sb.,  

o archivnictví a spisové službě  

a o změně některých zákonů, 

prováděcí právní předpisy) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Řízení při zadávání veřejných 

zakázek 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek) 

Pro plnění smlouvy 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Poskytování informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb. 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Vyřizování stížností Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, 

č. 500/2004 Sb., správní řád) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Vyřizování petic Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 85/1990 Sb., o právu 

petičním) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon kontrolní činnosti Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole, 

č. 320/2001 Sb., o finanční 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



kontrole, prováděcí právní 

předpisy) 

Vedení správních řízení Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 500/2004 Sb., správní 

řád) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon pokladní agendy Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. o účetnictví 563/1991 

Sb., zákon o DPH 235/2004 Sb., 

zákon o dani z příjmu) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy vidimace a 

legalizace 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 21/2006 Sb., o ověřování 

shody opisu nebo kopie s listinou 

a o ověřování pravosti podpisu 

a o změně některých zákonů, 

č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, prováděcí právní 

předpisy)   

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Czech POINT -  vydání ověřených 

výstupů z ISVS - evidence 

vydaných ověřených výstupů z 

CzechPoint, evidence žádostí o 

výpis z rejstříků, KN 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 365/2000 Sb.,  

o informačních systémech veřejné 

správy) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Vymáhání pohledávek, pokut 

(evidence dlužníků) 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 280/2009 Sb., daňový 

řád, č. 128/2000 Sb., o obcích) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy správních poplatků Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 634/2004 Sb.,  

o správních poplatcích) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Vnitřní oznamovací systém Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 171/2023 Sb.,  

o ochraně oznamovatelů) 

Zpracovatelská smlouva 

Parhesys s.r.o. 

 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



Rezervační systém -  objednávání 

klientů k osobnímu jednání na 

přepážkách 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Nezbytné pro plnění úkolu města 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

Souhlas subjektu údajů 

KADLEC elektronika s.r.o. 

(zpracovatel) 

Údaje se vymazávají v 

průběhu následujícího 

měsíce po uplynutí 

rezervovaného termínu 

jednání 

Kancelář tajemníka 

Evidence zastupitelů, radních, 

členů komisí a výborů, vedení 

města, starostů obcí v rámci ORP 

(např. za účelem zasílání 

pozvánek, zápisů a ostatních 

materiálů, za účelem informování) 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

fotografie 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

(zákon č. 128/2000 Sb., o obcích) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Záznamy z jednání zastupitelstva Zvukový záznam Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

(zákon č. 128/2000 Sb., o obcích) 

 Na dobu neurčitou 

Gratulace jubilantům, vítání 

občánků 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

(§ 36a zákon č. 128/2000 Sb.,  

o obcích) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Udělování čestných občanství a 

cen města 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

(§ 36a zákon č. 128/2000 Sb.,  

o obcích) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Vedení kroniky Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 132/2006 Sb.,  

o kronikách obcí) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Mobilní rozhlas Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



Souhlas subjektů údajů 

Zveřejňování na úřední desce Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(daňový řád, správní řád, exekuční 

řád, občanský soudní řád) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Vydávání parkovací karty do 

zóny placeného stání 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Evidence uživatelů IT systémů 

(zaměstnanci), management 

přístupových práv za účelem 

efektivní správy 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Oprávněný zájem  Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Vedení evidencí (klíčů, vydaných 

ochranných pomůcek, mobilních 

telefonů, elektronických podpisů 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Evidence žádostí občanů Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Vedení personální evidence  Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Pro plnění smlouvy  

Pro plnění právní povinnosti 

(zákoník práce)  

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy výběrových řízení Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

uchazečů 

Pro plnění právní povinnosti 

(zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, č. 128/2000 Sb., o obcích,  

č. 312/2002 Sb., o úřednících 

územních samosprávných celků  

a o změně některých zákonů,  

č. 553/1991 Sb., o obecní policii)  

 Po dobu trvání 

výběrového řízení 



Jmenování a odvolání ředitelů škol 

a školských zařízení zřizovaných 

městem, ředitelů příspěvkových 

organizací  

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(§ 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, § 166 odst. 

2 zákona č. 561/2004 Sb., školský 

zákon) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Zajišťování vzdělávání Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, č. 312/2002 Sb.,  

o úřednících územních 

samosprávných celků a o změně 

některých zákonů) 

Vzdělávací instituce Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon platové agendy 

 

 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Pro plnění smlouvy  

Pro plnění právní povinnosti plnění 

právní povinnosti pro účely 

pracovněprávní, důchodového 

zabezpečení, nemocenského  

a zdravotního pojištění, pro účely 

daně z příjmu 

(zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, č. 89/1995, o státní statistické 

službě, č. 582/1991 Sb.,  

o organizaci a provádění sociálního 

zabezpečení, č. 48/1997 Sb.,  

o veřejném zdravotním pojištění,  

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, 

č. 222/2010 Sb., katalog prací  

ve veřejných službách a správě,  

č. 37/2003 Sb., o odměnách  

za výkon funkce členů 

zastupitelstev, č. 592/1992 Sb.,  

o pojistném na všeobecné zdravotní 

pojištění, č. 589/1992 Sb.,  

o pojistném na soc. zabezpečení  

a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti č. 187/2006 Sb.,  

zdravotní pojišťovny, ČSSZ, 

FÚ, banky, inspektorát práce, 

poskytovatel pracovně-

lékařských služeb, garanti 

projektů EU, exekutorské 

úřady, 

spol. VEMA 

Úřad práce ČR 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



o nemocenském pojištění,  

č. 155/1995 Sb., o důchodovém 

pojištění, zákon č. 553/1991 Sb.,  

o obecní policii 

Agenda odměn členů zastupitelstva 

města, rady města, komisí a výborů 

města, okrskových volebních 

komisí 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Evidence pracovních úrazů  Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, nařízení vlády č. 201/2010 

Sb. o způsobu evidence úrazů, 

hlášení a zasílání záznamu o úrazu) 

Pojišťovny, OSSZ, 

Inspektorát práce, lékař 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Evidence posudků o zdravotní 

způsobilosti 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, vyhl. č. 79/2013 Sb.  

o pracovně-lékařských službách) 

Lékař Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Evidence pracovní doby  Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy střetu zájmu Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmu) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Odbor rozvoje města 

Příprava podkladů pro stanoviska a 

vyjádření města ke stavbám třetích 

osob na území města 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti  

(zákon č. 183/2006 Sb. stavební 

zákon) 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy v oblasti projektů, 

dotací z operačních programů 

Osobní údaje 

(identifikační a 

Pro plnění smlouvy Poskytovatel dotace Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

Odbor majetkoprávní 

Správa městských bytů Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Pro plnění smlouvy 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

 

Bytasen (správce bytů)  

CSS, příspěvková organizace 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Dispozice s nemovitým majetkem 

(prodej, koupě, zřizování věcných 

břemen, darování, směna, pacht, 

bezúplatné nabytí, výpůjčka, právo 

provést stavbu, pronájem) – 

majetkoprávní smlouvy 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Pro plnění smlouvy 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 89/2012, občanský 

zákoník, č. 128/2000 Sb., o obcích, 

č. 256/2013 Sb., katastrální zákon) 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

 

Bytasen (správce nebytových 

prostor) 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Evidence ubytovaných na městské 

ubytovně 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Pro plnění smlouvy 

Plnění právní povinnosti 

(ubytování cizinců – zákon č. 

326/1999 Sb., o pobytu cizinců na 

území ČR) 

Cizinecká policie Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Kamerový systém na městské 

ubytovně 

Obrazový záznam Oprávněný zájem  

 

Policie ČR  

Správa pohřebišť (smlouvy o 

nájmech hrobových míst, vsypy, 

provoz chladicích zařízení, nájmy 

smuteční síně apod.) 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Pro plnění smlouvy 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 256/2001 Sb.,  

o pohřebnictví) 

Technické služby, 

příspěvková organizace 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Evidence žadatelů o kácení dřevin 

rostoucích na pozemcích ve 

vlastnictví města Kyjova 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

 

   Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



Podněty na opravy, žádosti o 

odstranění závad, na doplnění 

mobiliáře apod. na veřejných 

prostranstvích  

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

 

Technické služby, 

příspěvková organizace 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Agenda čísel popisných a 

evidenčních, značení ulic a náměstí 

– evidence žádostí o přidělení 

domovních čísel 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 128/2000 Sb., o obcích) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Agenda místního poplatku za 

užívání veřejného prostranství 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, OZV města) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Příprava podkladů pro stanoviska a 

vyjádření města ke stavbám třetích 

osob na území města 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti  

(zákon č. 183/2006 Sb. stavební 

zákon) 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy silničního správního 

úřadu pro místní komunikace a 

veřejně přístupné účelové 

komunikace na území města 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č.  13/1997 Sb., správní řád, 

zákon o správních poplatcích, 

zákon č. 361/2000 Sb., o silničním 

provozu) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Hlášení pojistných událostí Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění smlouvy K+K Broker, 

Pojišťovna Kooperativa 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy přestupkového 

řízení 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 250/2016 Sb.,  

o odpovědnosti za přestupky  

a řízení o nich, č. 251/2016 Sb.,  

o některých přestupcích,  

č. 361/2000 Sb. o provozu  

na pozemních komunikacích  

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



a o změnách některých zákonů 

(zákon o silničním provozu),  

č. 128/2000 Sb., o obcích,  

č. 500/2004 Sb., správní řád,  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

prováděcí předpisy) 

Zprávy o pověsti  Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 99/1963 Sb., občanský 

soudní řád, č. 141/1961 Sb., trestní 

řád, zákon č. 415/2005 Sb.,  

o ochraně utajovaných informací, 

zákon č. 119/2002 Sb., o střelných 

zbraních a střelivu) 

Policie, soudy, exekutor Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Soudní řízení - sporná a nesporná 

řízení před soudy, návrhy, žaloby  

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(občanský zákoník, občanský 

soudní řád, zákon č. 40/2009 Sb., 

trestní zákoník č. 141/1961 Sb., 

trestní řád) 

Soudy, policie, státní 

zastupitelství 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Vyvlastňovací řízení Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

ostatní osobní údaje   

Plnění právní povinnosti  

(zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí 

nebo omezení vlastnického práva  

k pozemku nebo stavbě,  

č. 500/2004 Sb., správní řád) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Agenda sociálních pohřbů Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti  

(zákon č. 256/2001 Sb.,  

o pohřebnictví, č. 128/2000 Sb.,  

o obcích) 

Soudy, notářství, 

Ministerstvo pro místní 

rozvoj, Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Přísedící Okresního soudu v 

Hodoníně   

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti  

(zákon č. 6/2002 Sb., o soudech, 

soudcích, přísedících a státní 

správě soudů a o změně některých 

dalších zákonů, č. 451/1991 Sb., 

kterým se stanoví některé další 

předpoklady pro výkon některých 

funkcí ve státních orgánech a 

Okresní soud v Hodoníně Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



organizacích České a Slovenské 

Federativní Republiky, České 

republiky a Slovenské republiky) 

Vedení spisové dokumentace osob, 

u kterých bylo město ustanoveno 

veřejným opatrovníkem 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

zvláštní osobní údaje -  
sociální situace, 

zdravotní údaje, 

ekonomické údaje 

Plnění právní povinnosti 

(Rozsudek příslušného soudu, 

upraveno v § 62, § 465 a 471 

občanský zákoník) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Vymáhání pohledávek, pokut, 

dlužných částek 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 280/2009 Sb., daňový 

řád, č. 128/2000 Sb., o obcích  

č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích) 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

(§ 36a zákon č. 128/2000 Sb.,  

o obcích) 

Exekutoři, soudy 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy městského 

ombudsmana 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy veřejných 

shromáždění 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 84/1990 Sb., o právu 

shromažďovacím, č. 500/2004 Sb., 

správní řád) 

 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Povolování loterií a tombol Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 186/2016 Sb.,  

o hazardních hrách) 

Ministerstvo financí Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Finanční odbor 



Výkon agendy účetnictví 

(vedení účetní agendy, pokladní 

agendy, daňové agendy, evidence 

faktur, platební styk, pohledávky a 

závazky, zaměstnanecké benefity – 

sociální fond, cestovní příkazy, 

ceniny, inventarizace) 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. o účetnictví 563/1991 

Sb., zákon o DPH 235/2004 Sb., 

zákon o dani z příjmu, zákon  

o obcích) 

Auditor, daňový poradce, 

krajský úřad, MF ČR, 

finanční úřad 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy místních poplatků 

(evidence, řízení, výběr) – poplatek 

ze psů, za komunální odpad 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje – 

údaje o přiznání 

důchodu  

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, č. 280/2009 Sb., 

daňový řád, č. 128/2000 Sb.,  

o obcích, OZV města) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Cestovní příkazy Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 262/2000 Sb., zákoník 

práce) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Veřejné sbírky Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č.  117/2001 Sb.,  

o veřejných sbírkách) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Evidence a vyúčtování pokutových 

bloků 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 280/2009 Sb., daňový 

řád, č. 128/2000 Sb., o obcích) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Odbor sociálních věcí 

Zajištění sociálně právní ochrany 

dětí, zprostředkování osvojení 

a pěstounské péče, vedení agendy 

kurátora pro děti a mládež 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

zvláštní osobní údaje, 

údaje nezl. dítěte, 

údaje o rodinných 

příslušnících, 

partnerech, výchovné 

poměry, zdravotní 

stav, identifikační a 

adresní údaje 3. osob 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 359/1999 Sb. o sociálně-

právní ochraně dětí, č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, 

č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti 

mládeže za protiprávní činy  

a o soudnictví ve věcech mládeže  

a o změně některých zákonů,  

č. 99/1963 Sb., občanský soudní 

řád, č. 500/2004 Sb., správní řád,  

č. 40/2009 Sb., trestní zákoník,  

zákonní zástupci dítěte, 

žadatel o svěření, další 

účastník řízení, další 3. 

osoby, krajský úřad, osoby 

pečující, osoby v evidenci, 

soudy, Policie ČR 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



(např. navrhovatel, 

účastník řízení) 

 

č. 141/1961 Sb., o trestním řízení 

soudním, zákon č. 292/2013 Sb., 

vyhláška č. 473/2012 Sb.) 

Stanovení úhrady dítěte 

umístěného do domova pro osoby 

se zdravotním 

postižením   na základě rozhodnutí 

soudu 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(§ 74 zák. č.108/2006 Sb., 

o sociálních službách, č. 500/2004 

Sb., správní řád) 

Účastníci řízení, pobytové 

zařízení poskytující sociální 

služby 

nezaopatřenému   dítěti 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Ustanovení zvláštního příjemce 

dávky důchodového pojištění, 

vedení agendy s tím spojené 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

zvláštní osobní údaje -  

zdravotní stav – 

potvrzení od ošetř. 

lékaře, sociální 

situace, druh důchodu 

Plnění právní povinnosti 

(§ 64 odst. 1 zák. č. 155/1995 Sb., 

o důchodovém pojištění, § 10 zák. 

č. 582/1991 Sb., zák. č. 500/2004 

Sb., správní řád) 

žadatel, oprávněná osoba 

(opatrovník), ČSSZ   

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Vedení spisové dokumentace osob, 

u kterých bylo město ustanoveno 

veřejným opatrovníkem, 

zastupování osob v rozsahu dle 

usnesení 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

zvláštní osobní údaje -  
sociální situace, 

zdravotní údaje, 

ekonomické údaje, 

znalecké posudky, 

které jsou součástí 

rozsudku 

Plnění právní povinnosti 

(Rozsudek příslušného soudu, 

upraveno v § 62, § 465 a 471 

občanský zákoník) 

právnická osoba - exekutor, 

pronajímatel bytu, bank, 

poskytovatel soc. služeb, 

zdravotnické zařízení    

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Vedení agendy sociálního kurátora  Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

zvláštní osobní údaje - 
označ. trestu, výše 

trestu, místo VTOS 

Plnění právní povinnosti 

(§ 92 zákona č. 108/2006 Sb., zák. 

č. 141/1961 TŘ, § 20 odst. 9 zák.  

č. 169/1999 Sb., §5, §11, § 13 

odst., 3 vyhl. MS č. 345/1999 Sb., 

§ 3 odst. 3 zák. č 293/1993 Sb.., 

§57 odst. 3, § 23 odst. 2 vyhlášky 

č. 109/1994 Sb., kterou se vydává 

řád výkonu vazby) 

Probační a mediační služba, 

orgány činné v trestním 

řízení, ÚP ČR, ČSSZ 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



Výkon agendy sociální práce 

(pomoc klientům v tíživé sociální 

situaci, sociální práce s osobami 

žijícími rizikovým způsobem 

života, s osobami ohroženými 

sociálním vyloučením – riziko 

ztráty bydlení a s osobami se 

zdravotně postiženými, sociální 

práce s rodinami, sociální práce se 

seniory) 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

zvláštní osobní údaje - 

bytové poměry, 

zdravotní stav, popis 

sociální situace) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách zákon  

č. 111/2006   Sb., o pomoci 

v hmotné nouzi 

soudy, úřady práce,  MPSV, 

orgány činné   v trestním 

řízení, Městská policie  

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Evidence smluv o poskytování 

sociálních služeb, které podepisuje 

za klienta služby (který nemá 

zákonného zástupce ani 

opatrovníka a není schopen 

podpisu) zástupce ORP, ve kterém 

má klient hlášen trvalý pobyt.  

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje)  

Plnění právní povinnosti 

(§ 91 odst. 6 zákona č. 108/ 2006 

Sb. o sociálních službách) 

 

 

poskytovatel zdravotních 

služeb, pobytové 

zařízení  soc. služeb 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Objednávání výroby, evidence, 

uložení a distribuce tiskopisů 

receptů a žádanek označených 

modrým pruhem 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

poskytovatele 

zdravotnických 

a jiných služeb 

Plnění právní povinnosti 

(§ 13 zák. č. 167/1998 Sb., 

o návykových látkách a o změně 

některých zákonů) 

 

 

poskytovatele 

zdravotnických a jiných 

služeb 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Evidence žadatelů o přijetí do 

Domu s pečovatelskou službou 

(nájem bytu v Domě 

s pečovatelskou službou) 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

zvláštní osobní údaje - 

zdravotní stav, 

sociální situace 

Plnění smlouvy 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

(zákon č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník) 

Centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace  

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Poskytování dotací z rozpočtu 

města (evidence žadatelů, 

příjemců, uzavírání 

veřejnosprávních smluv) 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Pro plnění smlouvy 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, zákon č. 128/2000 Sb.,  

o obcích) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



Vedení evidence odeslaných 

evidenčních karet - euroklíč 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Pro plnění smlouvy 

 

Regionální pracoviště a 

poradna NRZP ČR pro JM 

kraj 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Evidence osob vykonávající trest 

obecně prospěšných prací a 

společensky prospěšných prací, 

evidence osob vykonávající 

veřejnou službu 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Pro plnění smlouvy 

 

Probační a mediační služba, 

soudy, Úřad práce 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Sociální pohřby  Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje)  

Plnění právní povinnosti  

(zákon č. 256/2001 Sb.,  

o pohřebnictví, č. 128/2000 Sb.,  

o obcích) 

Soudy, notářství, 

Ministerstvo pro místní 

rozvoj, Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Seznam osob, které byly 

jmenovány členy Komise sociálně-

právní ochrany dětí 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 359/1999 Sb. o sociálně-

právní ochraně dětí, č. 128/2000 

Sb. o obcích) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy přestupkového 

řízení 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 250/2016 Sb.,  

o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich, č. 251/2016 Sb.,  

o některých přestupcích),  

č. 128/2000 Sb., o obcích,  

č. 500/2004 Sb., správní řád,  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

prováděcí předpisy) 

Účastníci řízení Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Vedení evidence vydaných 

poukázek na přepravu seniorů 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Pro plnění smlouvy 

 

- Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Odbor školství a kultury 

Zpracování seznamu dětí k zápisu 

do 1. třídy a do předškolního 

vzdělávání 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném 

školy a školská zařízení Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



vzdělávání (školský zákon) § 34, 

odst. 4 a § 36 odst. 8 

 

 

Konkurzní řízení na funkce 

ředitelů škol a školských zařízení 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Vedení seznamu členů školských 

rad 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) 

školy a školská zařízení Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Poskytování dotací z rozpočtu 

města (evidence žadatelů, 

příjemců, uzavírání 

veřejnosprávních smluv) 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Pro plnění smlouvy 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, zákon č. 128/2000 Sb.,  

o obcích) 

 

 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Zveřejňování výsledků a umístění 

soutěžících v soutěžích a 

přehlídkách organizovaných 

městem, oceňování žáků 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Čestné občanství, ceny města  - 

evidence návrhů na udělení 

ocenění 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(§ 84 odst. 2 písm. t)  zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích)  

 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Evidence ubytovaných v městské 

ubytovně na stadionu 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění smlouvy o ubytování  

Plnění právní povinnosti 

(§ 101 zákona č. 326/1999 Sb.,  

o pobytu cizinců na území České 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



republiky a o změně některých 

zákonů)  

 

 

Udělení souhlasu pro užití znaku 

města dle zákona 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(§34a zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích)  

 

 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Ohlášení konání veřejnosti 

přístupné akce  

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(§ 10 zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích, OZV č. 1/2007)  

Městská policie Kyjov Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Kamerový systém na městském 

stadionu 

Obrazový záznam Oprávněný zájem  

 

  

Vedení evidence příspěvkových 

organizací 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

statutárních zástupců 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Evidence sportovních klubů Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

kontaktních osob 

klubu, ostatní osobní 

údaje 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci, 

případně souhlas subjektu osobních 

údajů 

 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu 

Informování veřejnosti, zveřejnění 

údajů v měsíčníku KAM v Kyjově 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci, 

případně souhlas subjektu osobních 

údajů 

  

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Kroužkovné  Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Pro plnění smlouvy 

 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



Pracoviště krizového řízení 

Výkon agendy „krizového řízení“ Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 240/2000 Sb., krizový 

zákon, zákon č. 241/2000 Sb.,  

o hospodářských opatřeních  

pro krizové stavy, zákon  

č. 239/2000 Sb., o integrovaném 

záchranném systému) 

KÚ JMK, Hasičský 

záchranný sbor 

Jihomoravského kraje 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy „zajištění obrany 

ČR“ 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 222/1999 Sb.,  

o zajišťování obrany České 

republiky, zákon č. 585/2004 Sb.,  

o branné povinnosti a jejím 

zajišťování) 

KÚ, Ministerstvo obrany ČR, 

Krajské vojenské velitelství 

Brno,  Hasičský záchranný 

sbor Jihomoravského kraje 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Evidence údajů o fyzických 

osobách, které mají přístup 

k utajovaným informacím 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně 

utajovaných informací 

a o bezpečnostní způsobilosti) 

NBÚ Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Evidence dohod o členství v JSDH 

města Kyjova 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Pro plnění smlouvy 

Plnění právní povinnosti 

 

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Zajišťování a evidence lékařských 

prohlídek členů jednotek SDH 

města 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce) 

Lékař zdravotní preventivní 

péče 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Personální evidence a zajišťování 

odborných školení členů jednotek 

SDH města 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně) 

Plnění smlouvy 

Vzdělávací instituce Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Zasílání SMS zpráv JSDH o 

mimořádných událostech 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) – 

telefonní číslo 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moc 

Plnění smlouvy 

FRP Services – 

zpracovatelská smlouva 

Po dobu potřebnou pro 

plnění účelu smlouvy 



Vedení přehledu o ubytovaných 

osobách z Ukrajiny 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) – 

Plnění právní povinnosti 

 

 Po dobu potřebnou pro 

plnění právní povinnosti 

Odbor správních, dopravních a živnostenských agend 

Výkon agendy občanských průkazů  Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

zvláštní osobní údaje 

(biometrické údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 328/1999Sb.,  

o občanských průkazech,  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

č. 500/2004 Sb., správní řád,  

č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, č. 250/2016 Sb.,  

o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich)   

účastníci správního řízení, 

žadatelé, další orgány veřejné 

moci 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy cestovních dokladů Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

zvláštní osobní údaje 

(biometrické údaje) 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 329/1999 Sb.,  

o cestovních dokladech, č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, č. 500/2004 

Sb., správní řád, č. 634/2004 Sb.,  

o správních poplatcích, č. 250/2016 

Sb., o odpovědnosti za přestupky  

a řízení o nich)   

účastníci správního řízení, 

žadatelé, další orgány veřejné 

moci 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy evidence obyvatele Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci 

obyvatel a rodných číslech  

a o změně některých zákonů,   

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

č. 500/2004 Sb., správní řád,  

č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, č. 250/2016 Sb.,   

o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich)   

účastníci správního řízení, 

žadatelé, další orgány veřejné 

moci 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Zajištění agendy voleb Základní identifikační 

údaje, státní 

občanství, volební 

právo a jeho případné 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 247/1995 Sb., o volbách 

do Parlamentu České republiky  

a o změně a doplnění některých 

Členové okrskových 

volebních komisí pro účely 

plnění jejich povinností 

podle volebních zákonů. 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



omezení, číslo 

dokladu totožnosti, 

účast při hlasování; 

v případě členů 

okrskových volebních 

komisí údaje nezbytné 

pro výkon činnosti 

člena komise a pro 

jeho odměňování; 

v případě kandidátů 

a zmocněnců 

identifikační údaje dle 

kandidátní listiny a 

čestného prohlášení 

kandidáta; v případě 

petentů u nezávislých 

kandidátů 

identifikační údaje dle 

náležitostí petice. 

dalších zákonů, č. 130/2000 Sb.,  

o volbách do zastupitelstev krajů  

a o změně některých zákonů,  

č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, č. 62/2003 Sb.,  

o volbách do Evropského 

parlamentu a o změně některých 

zákonů, 

č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta 

republiky a o změně některých 

zákonů (zákon o volbě prezidenta 

republiky),  

prováděcí právní předpisy 

k volebním zákonům. 

Kontrolní orgány (krajský 

úřad, Státní volební komise) 

Výkon agendy matriky (státní 

evidence narození, uzavření 

manželství a úmrtí fyzických osob, 

sbírky listin, změny jména a 

příjmení) 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

popisné údaje a údaje 

o jiných osobách 

vedené v knize 

narození, knize 

manželství a knize 

úmrtí 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 301/2000 Sb.,  

o matrikách, jménu a příjmení  

a o změně některých souvisejících 

zákonů, č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, č. 91/2012 Sb.,  

o mezinárodním právu soukromém, 

č. 500/2004 Sb., správní řád,  

č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích) 

 

fyzická osoba, které se 

matriční zápis týká, nebo 

členové její rodiny (manžel, 

rodiče, děti, prarodiče, vnuci 

a pravnuci), její sourozenci a 

zplnomocnění zástupci, 

orgány státu nebo orgány 

územních samosprávných 

celků pro úřední potřebu, 

fyzická osoba, která prokáže, 

že je to nezbytné pro 

uplatnění jejích práv před 

orgány státu nebo před 

orgány územních 

samosprávných celků,   

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

– narození (100 let), 

manželství, úmrtí (75 

let) 



statutární orgány církví nebo 

duchovní jimi zmocnění, jde-

li o matriční knihy vedené 

těmito církvemi do 31. 12. 

1949 

Výkon agendy evidence řidičů 

(řidičské průkazy, mezinárodní 

řidičské průkazy, náhradní 

doklady, tachografy, výpisy 

z evidenční karty řidiče) 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje   

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 361/2000 Sb., o silničním 

provozu, zákon č. 247/2000 Sb.,  

o získávání a zdokonalování 

způsobilosti k řízení motorových 

vozidel) 

účastníci správního řízení, 

žadatelé, další orgány veřejné 

moci 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy  zkoušek žadatelů o 

řidičské oprávnění, agendy 

autoškol 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 247/2000 Sb.,  

o získávání a zdokonalování 

způsobilosti k řízení motorových 

vozidel) 

žadatelé, účastníci řízení, 

další orgány veřejné moci 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy silničního správního 

úřadu a speciálního stavebního 

úřadu 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 13/1997 Sb.,  

o pozemních komunikacích,  

č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu) 

účastníci řízení, další orgány 

veřejné moci 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy evidence vozidel 

(např. zápis siln. vozidla, změna 

údajů, zánik zápisu v registru, 

poskytnutí údajů z registru, 

registrační značky, paměťové 

karty) 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 56/2001 Sb.,  

o podmínkách provozu vozidel  

na pozemních komunikacích) 

žadatelé, účastníci řízení, 

další orgány veřejné moci 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy stanic měření emisí Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 56/2001 Sb.,  

o podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích) 

žadatelé, účastníci řízení, 

další orgány veřejné moci 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy taxislužby 

(např. (zařazování a vyřazování 

vozidel z evidence taxislužby, 

vydávání stanoviska ke koncesi, 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 111/1994 Sb.) 

žadatelé, účastníci řízení, 

další orgány veřejné moci 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



vydávání průkazů o způsobilosti 

řidiče taxislužby) 

Výkon agendy vydání parkovacího 

průkazu pro osoby se zdravotním 

postižením a označení vozidla 

řízeného sluchově postiženou 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. č. 361/2000 Sb.) 

žadatelé, účastníci řízení, 

další orgány veřejné moci 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon státní správy na úseku 

živnostenského podnikání (např. 
evidence vzniku, změny a zániku 

živnostenského oprávnění, vedení 

živnostenského rejstříku 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

zvláštní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 455/1991 Sb., 

živnostenský zákon) 

žadatelé (fyzické osoby, 

odpovědní zástupci a 

statutární zástupci 

obchodních korporací, 

spolků, příspěvkových 

organizací), účastníci řízení, 

další orgány veřejné moci 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon státní správy na úseku 

podnikání v zemědělství (např. 

evidence vzniku, změny a zániku 

oprávnění zemědělského 

podnikatele, vedení rejstříku 

podnikání v zemědělství) 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 252/1997 Sb.,  

o zemědělství) 

žadatelé, další orgány veřejné 

moci  

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon živnostenské kontroly a 

vedení sankčních řízení 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 455/1991 Sb., 

živnostenský zákon, správní řád, 

zákon o kontrole, č. 251/2016 Sb.) 

osoby, kterých se úkon týká, 

odpovědný zástupce, další 

orgány veřejné moci, např. 

OSSZ, FÚ, ZP, ÚP, obchodní 

soud, ČOI, SZPI, Policie ČR 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy přestupkového 

řízení 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 250/2016 Sb.,  

o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich, č. 251/2016 Sb.,  

o některých přestupcích),  

č. 128/2000 Sb., o obcích,  

č. 500/2004 Sb., správní řád,  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

prováděcí předpisy) 

 

Účastníci řízení Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



 

 

Odbor životního prostředí a územního plánování 

Výkon státní správy na úseku 

ochrany přírody a krajiny 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti  

(zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně 

přírody a krajiny, č. 500/2004 Sb., 

správní řád, č. 250/2016 Sb.,  

o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich, č. 634/2004 Sb.,  

o správních poplatcích, prováděcí 

právní předpisy) 

účastníci řízení, orgány 

veřejné správy 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon státní správy na úseku státní 

správy lesů 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti  

(zákon č. 289/1995 Sb., o lesích,  

č. 500/2004 Sb., správní řád, 

250/2016 Sb., o odpovědnosti  

za přestupky a řízení o nich,   

č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, prováděcí právní 

předpisy) 

účastníci řízení, orgány 

veřejné správy 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon státní správy na úseku 

ochrany zemědělského půdního 

fondu 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti (zákon  

č. č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu,  

č. 500/2004 Sb., správní řád,  

č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti  

za přestupky a řízení o nich,   

č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, prováděcí právní 

předpisy) 

účastníci řízení, orgány 

veřejné správy 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon státní správy na úseku 

ochrany zvířat  

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti  

(zákon č. 246/1992 Sb., o ochraně 

zvířat proti týrání, č. 500/2004 Sb., 

správní řád, č. 250/2016 Sb.,  

o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich, č. 634/2004 Sb.,  

účastníci řízení, orgány 

veřejné správy 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



o správních poplatcích, prováděcí 

právní předpisy) 

Výkon státní správy na úseku 

rybářství (vydání rybářského lístku, 

průkazu rybářské stráže, 

přestupkové řízení) 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti  

(zákon č. 99/2004 o rybářství,  

č. 500/2004 Sb., správní řád,  

č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti  

za přestupky a řízení o nich,  

č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, prováděcí právní 

předpisy) 

účastníci řízení, další orgány 

veřejné moci 

osoba, které se vydání 

rozhodnutí nebo průkazu 

týká 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon státní správy na úseku 

myslivosti (např. vydání loveckého 

lístku, průkazu myslivecké stráže, 

průkazu mysliveckého hospodáře, 

evidence honebních starostů, 

mysliveckých hospodářů, 

rozhodnutí podle zákona o 

myslivosti, přestupkové řízení) 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

 Plnění právní povinnosti  

(zákon č. 449/2001 Sb.,  

o myslivosti, č. 500/2004 Sb., 

správní řád, č. 250/2016 Sb.,  

o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich, č. 634/2004 Sb., 

o správních poplatcích, prováděcí 

právní předpisy) 

účastníci řízení, další orgány 

veřejné moci 

osoba, které se vydání 

rozhodnutí nebo průkazu 

týká 

Policie ČR 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon státní správy na úseku 

rostlinolékařské péče 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti  

(zákon č.  326/2004 Sb.,  

o rostlinolékařské péči, č. 500/2004 

Sb., správní řád, č. 250/2016 Sb.,  

o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich, č. 634/2004 Sb.,  

o správních poplatcích, prováděcí 

právní předpisy) 

účastníci řízení, orgány 

veřejné správy 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon státní správy na úseku 

ochrany ovzduší 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti  

(zákon č. 201/2012Sb. o ochraně 

ovzduší, č. 500/2004 Sb., správní 

řád, č. 250/2016 Sb.,  

o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich č. 634/2004 Sb.,  

o správních poplatcích, prováděcí 

právní předpisy) 

účastníci řízení, orgány 

veřejné správy 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



Výkon státní správy na úseku 

vodního hospodářství  

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti  

(zákon č. 254/2001 Sb., vodní 

zákon, č. 274/2001 Sb.,  

o vodovodech a kanalizacích,  

č. 500/2004 Sb., správní řád, zákon 

č. 183/2006 Sb., stavební zákon,  

č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti  

za přestupky a řízení o nich,  

č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, prováděcí právní 

předpisy) 

účastníci řízení, orgány 

veřejné správy 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon státní správy na úseku 

odpadového hospodářství 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti  

(zákon č. 185/2001 S. o odpadech, 

č. 500/2004 Sb., správní řád,  

č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti  

za přestupky a řízení o nich,  

č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, prováděcí právní 

předpisy) 

účastníci správního řízení, 

další orgány veřejné moci 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy poskytování 

informací dle zákona o právu na 

informace o životním prostředí 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti  

(zákon č. 123/1998 Sb., o právu na 

informace o životním prostředí) 

žadatelé o informace Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon státní správy na úseku 

vydávání stanovisek, 

koordinovaných závazných 

stanovisek a vyjádření 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti  

(zákon č. 183/2006 Sb. stavební 

zákon, č. 500/2004 Sb., správní 

řád) 

osoba, které se vydání 

stanoviska týká 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon státní správy na úseku 

památkové péče 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti  

(zákon č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, č. 500/2004 Sb., 

správní řád, č. 634/2004 Sb.,  

o správních poplatcích, č. 250/2016 

Sb., o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich, prováděcí právní 

předpisy) 

účastníci řízení, orgány 

veřejné správy 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



Výkon státní správy v agendě 

územního plánování (pořizování 

územně plánovací dokumentace a 

územně plánovacích podkladů  - 

územní plány, regulační plány, 

územní studie) 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti  

(zákon č. 500/2004 Sb., správní 

řád, č. 183/2006 Sb. stavební 

zákon, č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, č. 250/2016 Sb.,  

o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich, prováděcí právní 

předpisy) 

účastníci řízení, orgány 

veřejné správy 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon agendy přestupkového 

řízení 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 250/2016 Sb.,  

o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich, č. 251/2016 Sb.,  

o některých přestupcích),  

č. 128/2000 Sb., o obcích,  

č. 500/2004 Sb., správní řád,  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

prováděcí předpisy) 

Účastníci řízení Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Vedení evidence válečných hrobů Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) – 

vlastní nemovitosti, 

kde se válečných hrob 

nalézá 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 122/2004 Sb.,  

o válečných hrobech a pietních 

místech) 

Účastníci řízení Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Odbor Stavební úřad 

Výkon státní správy v agendě 

územního rozhodování  

a stavebního řádu 

Osobní údaje  

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti  

(zákon č. 183/2006 Sb. stavební 

zákon, č. 500/2004 Sb., správní 

řád, č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích č. 250/2016 Sb.,  

o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich, prováděcí právní 

předpisy) 

účastníci řízení, orgány 

veřejné správy, správci 

veřejné technické a dopravní 

infrastruktury 

 

Podle Spisového a 

skartačního řádu 

(plánu), trvale do 

odstranění stavby 

Výkon agendy přestupkového 

řízení 

Osobní údaje 

(identifikační a 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 250/2016 Sb.,  

o odpovědnosti za přestupky a 

Účastníci řízení Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 



kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

řízení o nich, č. 251/2016 Sb.,  

o některých přestupcích,  

č. 128/2000 Sb., o obcích,  

č. 500/2004 Sb., správní řád,  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

prováděcí předpisy) 

Městská policie 

Plnění úkolů a oprávnění městské 

policie 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 553/1991 Sb., o obecní 

policii, č. 361/2000 Sb., o silničním 

provozu, č. 250/2016 Sb., zákon  

o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich, zákon o některých 

přestupcích, zákon o pozemních 

komunikacích, zákon o obcích, 

tabákový zákon, zákon o střelných 

zbraních a střelivu) 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

 

Orgány veřejné správy, 

orgány činné v trestním 

řízení, MV ČR 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Monitoring veřejných prostor 

města, úkonů a zákroků strážníků 

MP prostřednictvím městského 

kamerového dohledového systému 

Obrazový a zvukový 

záznam 

Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 553/1991 Sb., o obecní 

policii)   

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

 

Policie ČR, orgány činné v 

trestním a správním řízení a 

další orgány veřejné moci 

podle charakteru případu 

 

Fotopast Obrazový záznam Plnění právní povinnosti 

(zákon č. 553/1991 Sb., o obecní 

policii)   

Oprávněný zájem správce za 

účelem ochrany majetku a zajištění 

pořádku a bezpečnosti 

Policie ČR, MP Záznam se uchovává po 

dobu 10 dnů 



 

Jaké kategorie osobních údajů zpracováváme? 

Město Kyjov zpracovává následující kategorie osobních údajů: 

 identifikační údaje – osobní údaje, díky kterým dokáže správce jednoznačně identifikovat subjekt údajů, např. jméno, příjmení, titul, rodné 

číslo nebo datum narození, adresa trvalého pobytu, případně bydliště, doručovací nebo jiná kontaktní adresa, číslo průkazu totožnosti 

(občanského průkazu, číslo pasu nebo jiného obdobného dokumentu), u podnikající fyzické osoby také DIČ, IČ, adresu sídla, osobní údaje 

spojené se smluvním vztahem: číslo bankovního účtu, identifikace pozemku a nemovitosti, další osobní údaje vymezené zvláštními právními 

předpisy – další osobní údaje, jejichž využití se váže vždy ke konkrétnímu účelu zpracování – ke konkrétní agendě 

 kontaktní údaje – údaje, díky kterým může správce kontaktovat subjekt údajů, jedná se zejména o telefonní číslo, e-mailovou adresu, ID 

datové schránky, kontaktní adresu, IP adresu 

 zvláštní osobní údaje, tzv. citlivé údaje - údaje vypovídající o rasovém nebo etnickém původu, členství v odborových organizacích, odsouzení 

za trestný čin, sexuálním životě, genetickém údaji, politických postojích, náboženství a filosofickém přesvědčení, zdravotním stavu nebo 

biometrickém údaji – zpracovává se vždy pouze na základě zákonného zmocnění a v souladu s čl. 9 GDPR 

Evidence jízdních kol Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

 

Orgány činné v trestním 

řízení 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Ztráty a nálezy Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

 

Orgány činné v trestním 

řízení 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Pult centrální ochrany Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění smlouvy Orgány činné v trestním 

řízení 

Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

Výkon placení parkovného formou 

zasílání SMS 

Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje) 

Plnění pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci 

 

Zpracovatel  

Vedení personální evidence  Osobní údaje 

(identifikační a 

kontaktní údaje), 

ostatní osobní údaje 

Pro plnění smlouvy  

Pro plnění právní povinnosti 

(zákoník práce, zákon o obecní 

polici)  

 Podle Spisového a 

skartačního řádu (plánu) 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Lidsk%C3%A1_rasa
https://cs.wikipedia.org/wiki/Etnicita
https://cs.wikipedia.org/wiki/Odborov%C3%A1_organizace
https://cs.wikipedia.org/wiki/Trestn%C3%BD_%C4%8Din
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%A1bo%C5%BEenstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Biometrie


 informace o sociálních či majetkových poměrech – jedná se zejména o věk, pohlaví, rodinný stav, vzdělání, profesi, údaje o zaměstnavateli, 

počet dětí, údaje spojené o údaje spojené s financemi a majetkem, jako je například vlastnictví nemovitosti, informace o zdroji a výši příjmů, 

bankovním účtu a informace o pohledávkách a závazcích, např. výši výživného, dále také informace o daňové rezidenci a zaplacených daních 

a poplatcích, popř. informace o bezdlužnosti 

 údaje z veřejných registrů – jedná se zejména o informace z insolvenčního rejstříku, obchodního rejstříku, registru dlužníků, profesních registrů 

nebo například Katastru nemovitostí;  

 informace z internetu, sociálních médií a sítí – jedná se o IP adresu, soubory cookies, apod. – tyto osobní údaje využíváme ve značně omezeném 

rozsahu pouze pro účely provozu našich internetových stránek, popř. za účelem vyhledání kontaktu v případě zpracování pro účely ochrany 

opravného zájmu, veřejného zájmu nebo životně důležitého zájmu;  

 elektronické komunikační prostředky využívané k autentizaci a autorizaci – jedná se zejména o údaje o elektronických komunikačních 

prostředcích, které slouží k autentizaci, to znamená k ověření identity; např. elektronický podpis nebo běžně používané přihlašovací uživatelské 

jméno na naše internetové stránky;  

 záznamy z kamerových záznamů – jedná se o záznamy z kamerových systémů  

 fotografie ze společenských, kulturních a sportovních akcí či životně důležitých událostí občanů – jedná se o fotografie pořízené  

se souhlasem nebo na základě oprávněného zájmu, které bývají používány na našich internetových stránkách či profilech na sociálních sítích, 

zejména na Facebooku, a v tištěných i elektronických médiích, zejména ve zpravodaji městské části.  

Osobními údaji jsou veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě, identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, 

kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno a příjmení, identifikační číslo (rodné číslo), 

lokační údaje (adresa), síťový identifikátor (IP adresa) nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, 

ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby. 

Z jakých zdrojů osobní údaje získáváme? 

Město Kyjov získává osobní údaje zejména od subjektu údajů, tj. z vyplněných formulářů, ze vzájemné komunikace, u zavřených smluv. 

Město Kyjov může získávat osobní údaje i od jiných subjektů než subjektu údajů, a to na základě zmocnění stanoveného národním právem nebo 

právem Unie, z veřejně dostupných zdrojů, zejm. informačních systémů veřejné správy nebo jejich částí, které jsou veřejnými evidencemi. 

Předáváme osobní údaje do třetích zemí či mezinárodním organizacím? 

Město Kyjov nepředává osobní údaje do třetích zemí či mezinárodním organizacím. 

Jak dlouho osobní údaje uchováváme? 



 v případě udělení souhlasu se zpracováním osobních údajů – po dobu, po kterou byl dohodnuto na písemném znění souhlasu, popř. dokud trvá 

účel, pro který byl souhlas udělen; vždy pak maximálně do doby odvolání souhlasu;  

 v případě uzavření a následném plnění smlouvy – po dobu trvání smlouvy, popř. po dobu provádění opatření přijatých před uzavřením smlouvy 

na vaši žádost;  

 v případě zpracování při plnění právních povinností – po dobu trvání příslušné právní povinnosti; osobní údaje nebudou nikdy uchovávány 

déle, než je zákonem stanovené maximum;  

 v případě zpracování při splnění úkolů prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci – po dobu existence veřejného zájmu 

nebo po dobu výkonu veřejné moci, poté zpravidla dojde k dalšímu zpracování za účelem archivace ve veřejném zájmu;  

 v případě zpracování na základě oprávněného zájmu budou osobní údaje, které jsou důležité pro uplatnění oprávněných zájmů obce 

uchovávány, dokud mohou plnit svůj účel – tato lhůta se často odvíjí od zákonných promlčecích či prekluzivních lhůt;  

 v případě archivace se doba řídí spisovým a skartačním řádem – po uplynutí archivační doby budou osobní údaje bezpečně a nenávratně 

zničeny tak, aby nemohlo dojít k jejich zneužití.  

Jakým způsobem zajišťujeme ochranu osobních údajů? 

Osobní údaje jsou pod stálou fyzickou, organizační i technickou kontrolou. Město Kyjov disponuje technickými, bezpečnostními a organizačními 

opatřeními, jimiž je zajištěna ochrana zpracovávaných údajů před neoprávněným přístupem nebo přenosem, před jejich ztrátou nebo zničením, 

jakož i před jiným možným zneužitím. 

Listinná vyhotovení dokumentů, ve kterých jsou obsaženy vaše osobní údaje, jsou uložena v šanonech v uzamykatelných spisových skříních nebo 

v uzamčených kancelářích, kde nikdy nezůstávají bez dozoru oprávněných osob. Z důvodu personální bezpečnosti jsme přijali pravidla pro 

zaměstnance a další osoby, které jsou oprávněny nakládat s osobními údaji. Ta jsou obsažena v následujících dokumentech - směrnice o zpracování 

a ochraně osobních údajů, spisový a skartační řád, organizační řád a pracovní řád.  

Všichni zaměstnanci jsou povinni zachovávat mlčenlivost. Zastupitelé a členové rady byli poučeni o právech a povinnostech vyplývajících z 

předpisů na ochranu soukromí, zejména GDPR. Členové výborů zastupitelstva a komisí rady, kteří nejsou zastupiteli, byli rovněž poučeni. Všichni 

zaměstnanci pak byli v dané problematice proškoleni.  

Při zpracování jsou dodržovány zásady zákonnosti, korektnosti, transparentnosti, přesnosti a aktuálnosti zpracování, zásady integrity a důvěrnosti 

(řádného zabezpečení osobních údajů), zásady účelového omezení (zpracování jen pro určité a legitimní účely), zásady minimalizace osobních 

údajů a omezeného uložení. 

  

 


